
UCHWAŁA NR XIX/196/19
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji
Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2020 rok.

Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz.506  z późn. zm./ oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha przyjętego uchwałą Nr XLVI/441/13 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha /Dz. Urz. Woj. 
Doln. z 2013 r. poz. 3027, z późn. zm./ uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plany pracy na 2020 rok, stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha, stanowiące 
załączniki od nr 1 do nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/196/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI  REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA ROK 2020

Lp.
TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENI

A
3  środa m-ca

godz. 9.00

ODPOWIEDZIALN
Y ZA 

PRZYGOTOWANIE 
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI 

GOŚCIE

  UWAGI
materiał
pisemny 7 dni 
przed 
posiedzeniem 

1 2 3 4 5 6
I. 1.Inwestycje drogowe (wybrany przykład).

2.Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2019 r.
3.Sprawy bieżące.

 styczeń Biura UM
Dyrektor ZDKiUM

Biura UM
Dyrektor ZDKiUM

  II. 1.Informacja w sprawie rozliczenia dotacji jednostek niepublicznych 
realizujących zadania wynikające z ustawy o systemie oświaty za 2019 r. 
(wybrany przykład). Uwagi, spostrzeżenia, wnioski
z przeprowadzonych kontroli wew. i zew.
2.Sprawy bieżące.

luty Biura UM
Wybrane jednostki

Biura UM
Wybrane jednostki

III. 1.Ocena i analiza umorzeń podatkowych za 2019 r.
2.Analiza realizacji dochodów i wydatków za 2019 r. na podstawie
sprawozdań Rb 27S, Rb 28S. (dochody i wydatki za śmieci – BIN, 
ZDKiUM – dochody z tyt. biletów komunikacji miejskiej, plan, 
wykonanie, należności, zaległości, Poradnia Psychologiczno - 
Pedagogiczna – realizacja zadań, wykonanie wydatków).
3.Sprawozdanie NDS o nadwyżce i deficycie, sprawozdanie RbN
o należnościach i RbZ o zobowiązaniach.
4.Ocena sprawozdania finansowego Rb- 50 za 2019 r. (zadania zlecone – 
nieodpłatna pomoc prawna – BZS i dotacja dotycząca spraw 
obywatelskich – BEL, problemy, zadania, finansowanie).
5.Sprawy bieżące.

 marzec Biura UM Biura UM

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 1



IV. 1.Sposób rozdysponowania rezerwy ogólnej i celowej za 2019 r. oraz 
dotacje udzielone przez Gminę dział 926 – BEKS.
2.Analiza informacji o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego.
3.Sprawy bieżące.

kwiecień
Biura UM Biura UM

V. 1.Analiza kontroli wewnętrznych i zewnętrznych  przeprowadzonych 
wraz z audytami w urzędzie miejskim, jednostkach organizacyjnych 
Gminy i spółkach Gminnych w 2019r. 
2.Analiza sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za rok 2019 wraz z 
opinią RIO.
3.Analiza sprawozdania finansowego (bilans łączny jednostek, zakłady + 
bilans gminy).
4.Wypracowanie opinii z realizacji budżetu.
5.Przygotowanie wniosku absolutoryjnego.
6.Sprawy bieżące.

maj
(2 posiedzenia)

Biura UM Biura UM

VI. 1.Inwestycje, środki wydatkowane na remonty lokali socjalnych i innych 
lokali, zleconych przez gminę w 2019 r. (MZB, BIW, BL – plan 
remontów)
2.Głosowanie opinii z realizacji budżetu.
3.Głosowanie wniosku absolutoryjnego.
4.Sprawy bieżące.

 czerwiec

Biura UM Biura UM

VII.
1.Realizacja zadań przez jednostki kultury – BWA, Muzeum, Biblioteka, Teatr 
Lalki i Aktora (realizacja projektów, dofinansowanie, problemy). 
2.Sprawy bieżące.

lipiec Biura UM Biura UM

VIII.
1.Zamówienia publiczne.
2.Sprawy bieżące. sierpień

Biura UM Biura UM

IX.
1.Funkcjonowanie Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Wałbrzychu - Domy Dziecka.
2.Sprawy bieżące.

wrzesień
Biura UM

Dyrektor COPOW
Biura UM

Dyrektor COPOW

X.
1.Informacje dot. Spółki In Vałbrzych.
2. Sprawy bieżące. październik

Biura UM Biura UM

XI. 1.Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r.
2.Sprawy bieżące. listopad Biura UM Biura UM

XII 1.Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 r.
2.Sprawy bieżące. grudzień Biura UM Biura UM

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 2



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/196/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2020 r.
KOMISJA  BUDŻETU I FINANSÓW

L 
p. TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENI

A
4 - środa  

każdego m-ca

ODPOWIEDZIALNY 
ZA 

PRZYGOTOWANIE 
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI 

GOŚCIE

UWAGI
materiał  

pisemny 14 
dni przed 

posiedzeniem
1 2 3 4 5 6

1.
1.Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2019 r.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące 

styczeń
Skarbnik Skarbnik UM

2
1.Należności i zobowiązania Gminy na dzień 31.12.2019 r.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

luty
Skarbnik Skarbnik UM

3.

1.Informacja na temat przeprowadzonych kontroli przez Biuro Kontroli UM w 
Wałbrzychu w 2019 r. i plany na 2020 r. 
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

marzec Skarbnik
Zespół ds. Kontroli i 

Inwentaryzacji

Skarbnik UM
Zespół ds. Kontroli i 

Inwentaryzacji

4.
1.Możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych.
2.Możliwości poprawy efektywności gospodarowania finansami – wspólne 
przetargi – oszczędności. 
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

kwiecień
Skarbnik

BFE, BRP, BPM
Skarbnik UM

BFE, BRP, BPM

5.
1.Funkcjonowanie Parku Wielokulturowego „Stara Kopalnia”- gminna 
jednostka kultury.
2.Wykonanie  budżetu Miasta Wałbrzycha za 2019 rok.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW. 
4.Sprawy bieżące.

maj 
Skarbnik 

  Dyrektor PWK
„Stara Kopalnia”

Skarbnik UM
 Dyrektor PWK

„Stara Kopalnia”

6.
1.Monitorowanie procesu modernizacji energetycznej 28 obiektów 
oświatowych Gminy Wałbrzych oraz utrzymanie obiektów, w tym, zarządzanie 
gospodarką energetyczną w tych obiektach w formule PPP – omówienie 

czerwiec
Skarbnik

BFE
Skarbnik UM

BFE

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 1



założeń, etap realizacji.  
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesje.
3. Sprawy bieżące.

7.
1.Ocena wyników finansowych spółek – sprawozdanie za rok 2019 wraz 
prognozą funkcjonowania – "Zamek Książ".
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

lipiec

 Biuro Zarządzania 
Strategicznego, Nadzoru 

Właścicielskiego, 
Funduszy Europejskich i 
Rozwoju Gospodarczego

Skarbnik UM
Prezydent

Prezes "Zamek 
Książ"

Kierownik BFE 

8.
1.Ocena wyników finansowych spółek w których Gmina jest udziałowcem – 
sprawozdanie za rok 2019 wraz prognozą funkcjonowania – MZUK.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

sierpień
 Biuro Zarządzania 

Strategicznego, Nadzoru 
Właścicielskiego, 

Funduszy Europejskich i 
Rozwoju Gospodarczego

Skarbnik UM 
Prezydent

Prezes  MZUK
Kierownik BFE

9.
1.Ocena wyników finansowych spółek w których Gmina jest udziałowcem – 
sprawozdanie za rok 2019 wraz prognozą funkcjonowania – Spółka Celowa 
Wałbrzyskie Centrum Sportowo – Rekreacyjne „AQUA – ZDRÓJ”
2.Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Wałbrzycha za
I półrocze 20 r.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
4.Sprawy bieżące.

wrzesień
 Biuro Zarządzania 

Strategicznego, Nadzoru 
Właścicielskiego, 

Funduszy Europejskich i 
Rozwoju Gospodarczego

Skarbnik UM 
Prezydent

 Dyrektor PWK
„Stara Kopalnia”

10.
1.Ocena wyników finansowych spółek w których Gmina jest udziałowcem – 
sprawozdanie za rok 2019 wraz z prognozą funkcjonowania – MZB
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW .
3.Sprawy bieżące.

październik
 Biuro Zarządzania 

Strategicznego, Nadzoru 
Właścicielskiego, 

Funduszy Europejskich i 
Rozwoju Gospodarczego

Skarbnik UM
Prezydent

Prezes  MZB
Biuro Funduszy 
Europejskich i

11.
1.Przedstawienie budżetu miasta Wałbrzycha na rok 2021 r.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW .
3.Sprawy bieżące.

listopad
Skarbnik Skarbnik UM

Prezydent

12.
1.Opinia do projektu budżetu na 2021 r. Wspólne posiedzenie
z Przewodniczącymi stałych Komisji.
2.Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 r.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

grudzień
Skarbnik
Biura UM

Skarbnik UM
Biura UM

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 2



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/196/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2020 ROK

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI TERMIN
POSIEDZENIA

4 wtorek 
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY 
ZA 

PRZYGOTOWANIE 
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI 

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14 dni 
przed 

posiedzeniem

1 2 3 4 5 6

I
1.Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2019 r. 
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW. 
3.Sprawy bieżące.

styczeń właściwe biura UM
Prezydent 

i kierownicy 
właściwych biur

II

1.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2.Sprawy bieżące. luty właściwe biura UM

Prezydent 
i kierownicy 

właściwych biur

III

1.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2.Sprawy bieżące. marzec właściwe biura UM

Prezydent 
i kierownicy 

właściwych biur

IV

1.Realizacja inwestycji drogowych w mieście – rozpoczętych i 
planowanych.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

kwiecień właściwe biura UM
ZDKiUM

Prezydent 
i kierownicy 

właściwych biur, 
ZDKiUM

V

1.Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2019 
rok.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

maj właściwe biura UM
Prezydent 

i kierownicy 
właściwych biur

VI

1.Miejskie tereny zielone: utrzymanie, inwestycje.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

czerwiec właściwe biura UM
Ogrodnik Miejski

Prezydent 
i kierownicy 

właściwych biur

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 1



VII
1.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2.Sprawy bieżące. lipiec właściwe biura UM

Prezydent 
i kierownicy 

właściwych biur

VIII
1.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2.Sprawy bieżące. sierpień właściwe biura UM

Prezydent 
i kierownicy 

właściwych biur

IX
1.Analiza systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w aspekcie 
zmian wprowadzonych od 1 stycznia 2020 roku.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

wrzesień właściwe biura UM
Prezydent 

i kierownicy 
właściwych biur

X
1.Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I 
półrocze 2020 roku.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

październik właściwe biura UM
Prezydent 

i kierownicy 
właściwych biur

XI
1.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2.Sprawy bieżące. listopad właściwe biura UM

Prezydent 
i kierownicy 

właściwych biur

XII
1.Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2021rok.
2.Plan pracy Komisji na 2021 rok.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

grudzień właściwe biura UM
Prezydent 

i kierownicy 
właściwych biur

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/196/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI I KULTURY RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2020 ROK

Lp. TEMATYKA  POSIEDZENIA  KOMISJI TERMIN 
posiedzenia

Odpowiedzialny 
za 
przygotowanie 
materiałów

Uczestnicy
Zaproszeni 

goście

UWAGI

I. 1.Projektowane zmiany w funkcjonowaniu Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii (liczba 
wychowanków, termin przeniesienia do nowej siedziby).
2.Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2019 r.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

 Styczeń Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

II. 1.Konkursy na dyrektorów szkół i placówek; terminy, kryteria jakie muszą spełnić 
kandydaci, ilość konkursów w bieżącym roku.
2.Plany instytucji kultury w związku z obchodami Roku Leopolda Tymanda, Roku Bitwy 
Warszawskiej.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Luty  Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

III. 1.Projekty edukacyjne wałbrzyskich instytucji kultury skierowane do dzieci i młodzieży.
2.Analiza wniosków oraz wyłonienie kandydatów do nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury na 2020 r.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Marzec Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

IV. 1.Funkcjonowanie Wałbrzyskiej Galerii Sztuki BWA.
2.Funkcjonowanie Klubów Ośmiu Wspaniałych i wolontariatu młodzieży.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Kwiecień Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

Dyr. BWA
V. 1.Zakres opieki psychologiczno - pedagogicznej udzielanej dzieciom i młodzieży.

2.Budżet – sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2019.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Maj Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro 

Edukacji,Kultury 
i Sportu

Dyr. PP-P

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 1



VI. 1.Jubileusz Zespołu Pieśni i Tańca”Wałbrzych”- plany.
2.Oferta wakacyjna wałbrzyskich instytucji kultury.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Czerwiec Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

VII. 1.Rola instytucji kultury w promocji miasta Wałbrzycha.
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

Lipiec Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

VIII. 1.Jubileusze PiMBP „Biblioteka pod Atlantami” oraz Teatru Lalki i Aktora- plany
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

Sierpień  Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

Dyr. PiMBP oraz 
TLiA

IX. 1.Projekty unijne  realizowane w szkołach, dla których Gmina Wałbrzych jest organem 
prowadzącym (wartość, wkład własny gminy).
2.Udział szkół w konkursach o zasięgu powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim, 
międzynarodowym w roku szkolnym 2019/2020. Sukcesy uczniów. 
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Wrzesień Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

X. 1.Organizacja roku szkolnego 2019/2020 w oparciu o arkusze organizacyjne.
2.Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2020.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Październik Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

XI. 1.Środki zewnętrzne pozyskane przez miejskie instytucje kultury na działalność statutową 
2.Rozpatrywanie wniosków w sprawie przyznania rocznych stypendiów osobom 
zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury na 
2020 rok.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

Listopad Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

XII. 1.Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2021 rok.
2.Plan pracy komisji na 2021.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

Grudzień Biura 
merytoryczne 

tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 2



 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/196/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA, STATUTOWEJ I ETYKI
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2020 ROK.

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI
TERMIN

POSIEDZENIA

3 środa m-ca

ODPOWIEDZIALNY 
ZA 

PRZYGOTOWANIE 
INF.

UCZESTNICY
ZAPROSZENI 

GOŚCIE

UWAGI
materiał

 14 dni przed 
posiedzeniem

1 2 3 4 5 6

I
1.Przygotowania do ferii zimowych pod kątem bezpieczeństwa na terenie 
miasta.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

 styczeń merytoryczne 
biura UM

merytoryczne 
biura UM

II

1.Sprawozdanie z ilości przyjętych odpadów komunalnych od operatora ALBA 
w Wałbrzychu do zakładu segregacji odpadów WZGK w okresie od 1 listopada 
2019 do 31.01.2020r. oraz podanie związanych z tym kosztów.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

 luty merytoryczne 
biura UM

merytoryczne 
biura UM

III
1.Realizacja projektu inteligentnego systemu transportowego  w Wałbrzychu.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

 marzec merytoryczne 
biura UM

merytoryczne 
biura UM

IV

1.Sprawozdanie z realizacji rocznych programów przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii wraz z wykazem potrzeb.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

  kwiecień merytoryczne 
biura UM

merytoryczne 
biura UM

V

1.Informacja z działalności Straży Miejskiej za 2019 rok.
2.Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2019 
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

 maj merytoryczne
 biura UM

merytoryczne 
biura UM

VI

1.Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresie wakacji.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

 czerwiec merytoryczne 
biura UM

merytoryczne 
biura UM

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 1



VII
1.Przestępczość nieletnich w tym problemy na terenie placówek oświatowych.
2.Opiniowanie projektów uchwal na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

 lipiec merytoryczne
 biura UM

merytoryczne 
biura UM

VIII
1.Miejsca niebezpieczne na terenie miasta.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

 sierpień merytoryczne 
biura UM

merytoryczne 
biura UM

IX
1.Sprawozdanie z realizacji programów profilaktyczno-edukacyjnych 
realizowanych przez Straż Miejską w roku szkolnym 2018-2019.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

 wrzesień. merytoryczne 
biura UM

merytoryczne 
biura UM

X
1.Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I półrocze 2020 
roku.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

 październik merytoryczne 
biura UM

merytoryczne 
biura UM

XI
1.Informacja na temat przygotowań do zimy – pomieszczeń i posiłków 
dla bezdomnych.
2.Akcja „Zima”.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

 listopad  merytoryczne 
biura UM

merytoryczne 
biura UM

XII
1.Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2021 rok.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

grudzień  merytoryczne 
biura UM

merytoryczne 
biura UM

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIX/196/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2020 ROK

Lp. TEMATYKA  POSIEDZENIA  KOMISJI

TERMIN 
posiedzenia

3 piątek 
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY
 ZA 

PRZYGOTOWANIE 
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY 
ZAPROSZENI 

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14 dni 
przed 

posiedzeniem

I.
1.Sprawozdanie z prac Komisji Rodziny i Spraw Społecznych za 2019 rok
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

styczeń
Prezydent

MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

II.
1.Realizacja zadań przez Dział Świadczeń Rodzinnych - MOPS
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

luty
Prezydent

MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS 
BZiSS

III.

1.Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 
2019 rok. 
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

marzec
Prezydent

MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

IV.
1.Rodzinna piecza zastępcza – zadania i wyzwania - MOPS
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

kwiecień 
Prezydent

MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

V.

1.Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Wałbrzycha za 2019 r.  
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące. maj 

Prezydent
Skarbnik

BZiSS, MOPS

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BZiSS

VI.
1.Działalność Centrum Wsparcia Socjalnego - MOPS
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

czerwiec Prezydent
MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

Komisja 
wyjazdowa – ul. 
Ogrodowa 2a

VII.
1.Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -CPOW
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

lipiec 
Prezydent

MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 1



VIII.
1.Zadania Działu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych -MOPS
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

sierpień
Prezydent

MOPS
 BZiSS

Prezydent
MOPS 
BZiSS

IX.
1.Funkcjonowanie Dziennych Domów Pomocy – Dom Pomocy „Rusinowa”
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

wrzesień 
Prezydent

MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

Komisja 
wyjazdowa

X.

1.Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2020 r.
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące. październik 

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BZiSS

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BZiSS

XI.

1.Działalność Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy – 
SOW Wałbrzych
2.Opiniowanie projektów uchwał.
3.Sprawy bieżące.

listopad 
Prezydent

MOPS
BZiSS

Prezydent
MOPS
BZiSS

XII.

1.Opiniowanie projektu budżetu miasta Wałbrzycha na 2021 r.
2.Plan pracy Komisji na 2021 rok.
3.Opiniowanie projektów uchwał.
4.Sprawy bieżące.

grudzień
Prezydent
Skarbnik
BZiSS

Prezydent
Skarbnik
MOPS,
BZiSS

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIX/196/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI SPORTU, TURYSTYKI I PROMOCJI RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2020 ROK

LP
TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA

3 piątek  
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY 
ZA 

PRZYGOTOWANIE 
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI 

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14 
dni przed 
posiedz.

1 2 3 4 5 6.
I 1.Park Wielokulturowy "Stara Kopalnia" promocja miasta w 2019 r.

 i plany na przyszłość.
2.Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji w 2019 roku.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

styczeń wg kompetencji wg kompetencji posiedzenie 
wyjazdowe

II 1.AQUA- ZDRÓJ - kalendarium imprez na 2020 rok ze szczególnym 
uwzględnieniem imprez międzynarodowych i ogólnopolskich.
2.AQUA- ZDRÓJ - Sprawozdanie  z organizacji ferii zimowych w mieście.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

luty wg kompetencji wg kompetencji
posiedzenie 
wyjazdowe

III

1.Wyniki wałbrzyskiego sportu za 2019 rok i jego miejsce w klasyfikacjach 
dolnośląskich i ogólnopolskich.
2.Przyznane stypendia sportowe.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

marzec wg kompetencji wg kompetencji,

     
IV

1.Stadion i hala sportowa w dzielnicy Nowe Miasto.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

kwiecień wg kompetencji wg kompetencji posiedzenie 
wyjazdowe

V

1.WOK - lato w mieście propozycje dla młodzieży szkolnej.
2.Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2019 r. 
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

maj 
wg kompetencji wg kompetencji posiedzenie 

wyjazdowe

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 1



VI

1.Muzeum Porcelany w Wałbrzychu. 
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

czerwiec wg kompetencji wg kompetencji posiedzenie 
wyjazdowe

VII

1.Obiekty sportowe – wizytacja (Hala Wałbrzyskich Mistrzów).
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

lipiec wg kompetencji wg kompetencji posiedzenie 
wyjazdowe

VIII
1.Palmiarnia w Wałbrzychu. 
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

sierpień wg kompetencji wg kompetencji posiedzenie 
wyjazdowe

IX
1.Biblioteka „Pod Atlantami”.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

wrzesień wg kompetencji wg kompetencji posiedzenie 
wyjazdowe

X
1.Centrum Informacji Turystycznej i działalność PTTK
2.Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za
I półrocze 2020 roku.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

październik wg kompetencji wg kompetencji

XI
1.Podsumowanie imprez sportowych w mieście w 2020 r.
2.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3.Sprawy bieżące.

listopad wg kompetencji wg kompetencji,

XII
1.Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2021 rok.
2.Plan pracy Komisji na 2021 rok.
3.Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4.Sprawy bieżące.

grudzień wg kompetencji wg kompetencji

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 2



 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2019 r.
poz. 506 z późn. zm./ oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha przyjętego uchwałą Nr XLVI/441/13 Rady
MiejskiejWałbrzycha z dnia 28 marca 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha
/Dz.Urz.Woj.Doln. z 2013r. poz. 3027,z późn. zm/ Rada Miejska Wałbrzycha zatwierdza plany pracy
Komisji na rok następny.

Plany pracy zostały przyjęte przez poszczególne komisje Rady.

  

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: E30020B6-3807-4209-B43D-15F40A4F7129. Podpisany Strona 1




